interroganti, dictus Thomas Hobbes vultu torvo et chaiter

minaci respondit, " Mandat," inquit, " ac pnecipit tibi f^^o"^ the

" dominus rex, quod chartam libertatis facias burgen- Dunstable.

" sibus suis de Dunstaple, sicut habuerunt tempore
" Henrici regis primi.'' Dominus prior, eorum pertina- f. 10s.

ciam et falsitatem ac temporis malitiam parum consi-

derans, primse petitioni illorum assentire recusavit. Sed

• Thomas de la More.

VOL. III. D D
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A.D. 1381. postea considerans ea qure Londoniis fiebant, et quae

abbati de Sancto Albano contingebant, pericula scilicet

The prior diversa et strages communitati contradicentium, com-

^M^ rants
munitatis furori currenti pro tempore cessit, et ut ipsi

one for the burgenses petebant chartam, communi nostro signatam
*'"^^'

sigillo fieri permisit. Isto in tempore furoris et insanise,

pro prsesidio habendo, fuerunt apud nos latitantes do-

minus Willelmus Croyser miles, et "Willelmns Bateman

;

qui nobis consuluerunt ut eorum petitioni in nullo pro

tempore contradiceremus. Horum consilio dominus

prior adquiescens, et temporis malitiam considerans,

; chartam eis fieri permisit, ut dictum. Et nota, quod in

cliarta ilia, quam a nobis ita pertinaciter exigebant, con-

tinetur quod fidelitatem domino priori facere debent.

Sed annuente Domino, prout alibi scribitur, superbia

festinanter [minuta est ;] charta ilia a nobis ita festi-

nanter et absque deliberatione extorta, quamvis solemni

stylo conscripta, et magna quantitate cerse sigillata,

The mob per longum tempus non duravit. Et inter hujus chartse
quarrel

articulos continebatur, quod carnifices et piscarii de
among ... . .

themselves vicinis villis carnes et pisces infra burgum de Dun-

article'^^
staple non venderent. Et interrogati burgenses a priore,

numquid omnibus iste articulus placeret, responsum

est a multis, non placere ; et schisma erat inter eos, ita

but at last quod alter in alterum inopinate vellet irruere. Tan-
' dem partibus pacatis, charta cum caeteris articulis inibi

contentis, ut dixi, sigillata est. Infra breve namque
dominus rex, congregatis proceribus regni, insurgentes

contra ipsum et regni magnates occidi fecit; quosdam
suspendendo et trahendo, quosdam decapitando, sicut

crimine Isesse majestatis obnoxiis fieri condignum fuit.

Ad villam tandem Sancti Albani dominus rex diver-

tens, principales hujus sceleris auctores secundum leges
John Ball puniri fecit ; inter quos dominus Johannes Balle sacer-
and other i j i i i ,

'

of the in-
<^os, tractus erat et suspensus, et per quarteria divisus,

sm-gents pro eo quod tempore seditionis illius in partibus bo-
^^^^

' rialibus prsedicando, populum, ut dicebatur, ad sedi-
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tionem excitavit. Dominus enim prior tempus oppor- A.D. i38i

tunum nactus, ut chartam sic extortam revocaret, primo

blande burgenses alloquebatur, ut chartam reportarent

;

et illis contradicentibus, incontinenti ad Sanctum Al-

banum accessit, et illuc burgenses indictatos venire The char-

fecit, et chartam sic extortam cancellari fecit et annul- nuiie/""

lari. Et magnas ibi effudit expensas, et multa pericula The

incurrit pro liberatione gentis suae, scilicet burgensium *

r^tected^

de Dunstaple. Caeteri enim magnates injurias, illis hy the

illatas, in parte vel in toto illis diebus per sanguinis
^^^^^'

effusionem vindicabant. Iste solus in partibus istis,

pro omnibus sibi commissis, animam suam et expensas

exposuit. Sed nota quod alibi scribitur,

Pessimus est hostis, qui cum benefeceris illi

Fortius insurgit, etc.

Lapsis enim circiter octo annis, in visitatione domini

archiepiscopi Cantuariensis domini WilleJmi Corteneye ^

Anno Domini MCCCLXXXViii. dominus Thomas Wode- f. 109 b.

stoke, filius fresris Edwardi tertii, et dux Gloucestrise, Slaughter
'

.
^- °

. .
of men of

dominus Ricardus]-' comes Arundellise, et dominus Tho- Cheshire

mas Beauchaump, [comes de Warewyke, cum multis 5^
'^^T"^^

aliis projceribus regni, apud Radecotebrugge in comi- and the

ta[tu Oxonise fecerunt stragem magnam de homin]ibus
^J^^^del

de comitatu Cestrise : pro quibus misit rex [E-icardus, and War-

ut venirent Londoniam ; sed] ad quem effectum scriptor ^^^ '

penitus ignorat. Sed v[ulgariter dicebatur, quod rex

iratus] erat contra tres dominos antedictos, et eos

morti tradere conabatur.

^ Thus ends this paragraph ab

ruptly at the end of f. 108. There

This and the other bracketed

portions are given in Wanley's

is a reference to " infra " ivith a I transcript, but are not in the origi-

mark, but the conclusion is not now nal MS. now.

in the MS.
D D 2

420 APPENDIX.

A.D. 1459. In the yere of owre Lord a MCCCCLix,, and be xxxvii-

yere of kynge Herre ];e vi^^^ the yiii. day of May, the

tion of same kynge beying at Dunstaple, charged and co-

Jietiry VI., maundyd a squyer of hesyn, to make an opyn procla-

townsraen macionn in )7e towne of Dunstaple, the tenour wherof
join any folwyth after in these woords :

company. The kynge owre sovereygne lord comaundith ]?* no

maner of man of this towneship, of what craft or

mystyer he be of, be adherant or drawyng to any lord,

to eyde or go with liym in gaderyng of companyes or

feliships, withoughte he be ]?e seyd lords meynyall man
' in howsolde ]>^ he ys so adherant or drawyng to. Nor

J7*
the}^ here signe nor lyuere of no lords, excepte owre

seyd sovereygne lord j?^ kyng, and of his first gotyn

sone Edward ]>e prince, and after ])^ forme of the sta-

tute in that case ordeynyd.
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ANNALES MONASTEHII DE BERMUNDESEIA.

Abridged Anno ab incarnatione Domini millesimo xlii''. Sanctus Ed- A.D. 1042.

from Wil- wardus rex et confessor, filius Ethelredi regis Angliae, suscepit f- 1-

liara of re^num, mansitque in eo xxiii. annis, mensibus sex, et xxvii.
f?°^°°„^" ,

Malmes- o ?
. t^ , t • j -w ^ tion oi xLiu.-

^jjr^^
diebus, qui solemni die Paschal magna gloria apud VVestmo-

^^^.^ ^^^^

Gesta nasterium^ coronatus est ab Edsio Cantuaria? archiepiscopo. Confessor.

Regum, i. Hnjus Sancti Edwardi regis anno undecimo strangulatus est Death of

sss^&
' (^o^winus comes Kantias cum frusto panis ; et anno ejus Godwine.

H n Hu <iecimo tertio Herefordia est combusta a Wallensibus cum Hereford

f. 2T0.
""^

'

ecolesia Etbelberti. Anno ejus vicesimo secundo Haroldus ^ui-nt.

filius Godwini subdidit regi Walliam, et eodem anno Wallenses
^^^^^^^^^^^y

occiderunt Griffinum principem suum, et caput ejus Haroldo
jjarold.

detulerunt. Cujus etiam anno vicesimo tertio, qui extremus Dedication

vitse fuit, ecclesiam Westmonasterii die Innocentium dedicari of West-

prsecipit, quam Ethelbertus quondam rex Cantise ante
g'^^^*^^;

cccc.xx. annos et amplius construxerat, et quam ipse

W. Malms. Edwardus a fundamentis do novo renovaverat ; in qua die
^^^^^^J,^®^

i. pp. 382- Epiphaniaa Domini sequente sepultus est, Willelmo comiti Nor-
j,^^^^

'

385. manniaj successionem Angliae dans. Qui Willelmus proximo
^^.^j.^^ ^^

fuit consanguineus germanus, filius videlicet Roberti filii Ri- Normandy,

cardi secundi, qui fuit frater Emmo) matris Sancti Edwardi.

Obiit autem anno Domini millesimo lxvi°., et sepultus m
ecclesia Westmonasterii.

Anno Domini mlxvi. pra^dicto Haroldus filius Godwini co- Seizure of

mitis Kantise et frater Edgid^ regina3, die Epipliamee Domini,
f^^^^J^^^^

recenti adhuc regalis funeris luctu, extorta a principibus fide,

Id. p. 387. arripuit diadema. Qui post novem menses et aliquot dies f 1 b.

accepti regni, astutia Willelmi ducis Normamiias circumventus

est, occulto et stupendo Dei judicio, et in bello apud Hastin- His death

gas, ubi modo est abbatia de Bello constructa, peremptus est. ^^^^"

Sic, erroneously, for Wintoniam.
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A.B. 1066. Et jacet sepnltiis in ecclesia canonicormn quam ipse fnndaverat Malmesb.

apud Waltham. "• P- 420.

Anno Domini mlxvi., pridie idus Octobris, "Willelmns Bas-

tard, dux Normanniae, intravit Angliam post obitum Sancti

Edwardi regis, invento prius et devicto pra3tenso rege Haroldo.
Coronation Qui eodem anno, feria secunda, die Natalis Domini, apud Radulfus
ot William, "i^estmonasterium consecratus est in regem ab Aldredo Ebo- de Diceto,

racensi arcbiepiscopo, quia Stigandus arcbiepiscopus Cantu- Abbrey.

arige tanquam scbismaticus ab Alexandro Papa secundo, anno , ^^^a'

ejusdem Papce quinto, suspensus erat. Tunc vacabat sedes

Londoniaa.^

Anno Domini MLXVII., et anno primo regni Wil- Malmesb.

lelmi primi, vi. idus Aprilis, abbatia de Bello constructa ^*- P- '^'^''•_

est in honore Sancti Martini a dicto rege Willelmo.

Anno Domini MLXVIII., et anno

Battle

abbey
founded.

f. 2.

Queen
Matilda
crowned

reo^ni reajis Wil- Diceto,
rvl /1 a o

lelmi primi secundo, Matilda uxor regis Willelmi consecratur

Defeat of

The trea-

sure in the

monaste-

in reginam, x^. kalendas Aprilis, die Pentecosten, ab Aldredo

Eboracensi arcbiepiscopo.

Anno Domini mlxix., et anno regni regis Willelmi Hen. Hunt,

king of ' primi tertio, fugatus est Sweyn rex Dacorum per Willelmum ^- -^^ ^*

Denmark, regem, qui invaserat Humbriam cum ccc. puppibus.

Anno Domini MLXX., et anno regni regis Willelmi Diceto,

primi quarto, litera Dominicalis C, ii. non. Aprilis, idem ^°^' ^^^^'

ries seized. Willelmus rex monasteria totius Ajiglige perscrutari, et [pecu-

niam] in serarium suum jussit deferri. Et eodem anno concilium

Degrada- magnum in octavis Paschce Wiutonise celebratuna est, ubi Sti-
tion of gandus arcbiepiscopus Cantuarise per cardinales Romanes " ct

Stiffand
Ermenfredum episcopum Sudunensem ^ degradatus est, tribus

ex causis, quia episcopatum "Wintonise cum arcbiepiscopatu in-

juste possidebat, et quia vivente arcbiepiscopo Roberto non
solum arcbiepiscopatum sumpsit, sed etiam ejus pallio, quod
Cantuariae remansit dum injuste pulsus est ab Anglia, in Mis-

sarum celebratione usus est, et post a Benedicto, quem Ro-

mana ecclesia excommunicavit, eo quod pecuniis sedem Apo-
stolicam invasit, pallium susccpit.

f. 2 b. Anno Domini mlxxi., et anno regni regis Willelmi
Lanfranc

p^-inii quinto, litera Dominicalis B., Lamfrancus Cado-
archbishop ^ '

, . . r-i -

of Canter- mensis abbas, arcniepiscopus Cantuariae ab Alexandro
^"^^*

Papa'^' consecratur, luna currente per viii.

1 Two lines which followed here

have been erased.

- John and Peter.

^ i.e. of Sion.

^* An error, apparently arising

from blundering over Diceto's ac-

count, who mentions he was pre-

sented to Pope Alexander (col. 483).
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Malmesb. All 110 Doiiiiiii MLXXIII., (it aimo remii re^is "vVillelmi A.D. io:n.

445^ *' P^'^^i septiiiio. Hoc anno obiit Papa Alexander secundus, cui

successit Hildebrannus, qui et Gregorius septimus appellatur.

Hujus tempore fuerunt duo Papas simul, primus Gregorius Pope Gre-

septimus, secundus Gwibertus, qui et Clemens dicitur, antipapa. S^ry * ^^»

Diceto, Anno Domini mlxxiv., et anno regni regis Wiilelmi f. 3.

prirai octavo. Hoc amio Gregorius Papa septimus, celebrata His pro-

synodo, symoniacos anathematizavit, uxoratos sacerdotes a against si-

divino officio removit, et laicis Missam eorum interdixit, novo mony and

exemplo et, ut multis visum est, inconsiderato praejudicio, roamed

contra sanctorum patrum sententiam. Ex qua re tam grave ^

'Oritur scandalum, ut nullius hseresis tempore sancta ecclesia

graviori schismate discissa sit, bis pro justitia, illis contra

justitiam agentibus.

Hen. Hunt. Anno Domini MLXXV., et anno regni regis Wiilelmi Death of

primi nono, nonis Aprilis, obiit Edgida regina Anglice,
^^-^^^

sponsa quondam Sancti Edwardi regis et confessoris.

Sigebert of Anno Domini mlxxvi., et anno regni regis Wiilelmi

col '^19
' ' pi'i^i decimo, vi''. kalendas Aprilis, terra tremuit.^ Gelu Eartli-

(Migne). magnum. Glacies validissima a kalendis Novembris usque ^l^^^^^^-

Diceto,
ij2 medio mensis Aprilis.

CO
.

487. Anno Domini MLXXVIT., et anno regni regis Wii-

lelmi primi undecimo, Dominica Palmarum, circa horam f. 3 b.

Sigebert, sextam sereno cselo stella apparuit. Et eodem anno Lanzo, Lanzo.first

col. 219.
pj-iop Sancti Pancrati Lewensis, venit in Angliam. s^Paucras,

Anno Domini MLXXX., et anno regni regis Wiilelmi l^ewes.

primi decimo quarto, litera Dominicalis E., nimius ventus

nocte Natalis Domini.

Anno Domini MLXXXI., et anno regni regis Wiilelmi

Heu. Hunt, primi decimo quinto. Hoc anno subdita est Wallia regi Wales
^•-12. Willelmo ; et eodem anno cepit ab unaquaque bida terree per r<^^u<^<-'^-

totum regnum sex solidos.

Anno Domini MLXXXII., et anno regni regis W^il- f. 4.

lelmi primi decimo sexto. Hoc anno Alwinus Cli.'ld, Gifts of

civis Londoni?e, fundator monasterii monacliorum Sancti child,

Salvatoris de Bermondeseye, ex licentia regia dedit ^«"n^i^^^* of

eisdem monacliis, qui venerunt in Angliam in anno sey mouas-

secundo Wiilelmi regis Huplii secundi, diversos redditus *^''>'' *° ^^^

1 This is under the year 1081 in Sigebert's Chronicle, whence it is

copied.
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Domesday
survey.

Manor of
Bermond-
sey.

A.D. 1082. in civitate LondonisB, antequam idem rex Willelmus

secundus dedit manerium de Bermundeseye. Et in-

super excitavit diversos dominos tarn temporales quam
spirituales, ut darent prsedia, ecclesias, et maneria, prout

patet inferius tempore regis Willelmi secundi.

Anno Domini mlxxxiii., et anno regni regis Wil-

lelmi primi decimo septimo. Hoc anno fecit describi

volumen vocatum Domysday. In quo volumine repertum

est, quod rex tenet manerium de Bermundeseye, ubi

nova et pulchra est ecclesia in honore Sancti Salvatoris

Death of constructa. Et eodem anno obiit Matildis regina

MatTda. AnglisG, V. idus Aprilis, litera Dominicalis B.

Anno Domini mlxxxiv., et anno regni regis Wil-

lelmi primi decimo octavo. Hoc anno rex Willelmus fecit

inquiri per quamlibet schiram Anglise quot hid^, id est jugera,

snfficerent uni aratro per annum in unaquaque villa, et quot

animalia, quid qu^libet urbs, villa, castellum, vicus, flumen,

palus, silva, reddent per annum, et in thesaurario reponi,

quod dicitur Domus Dei.

Anno Domini MLXXXVI., et anno regni regis Wil-

lelmi primi vicesimo. Hoc anno obiit Gregorius Papa Sep-

timus, cui successit Victor Papa tertius. Et hoc tempore

ordo Cartusiensis incepit.

Anno Domini mlxxxvil, et anno regni regis Wil-

lelmi primi vigesimo primo. Hoc anno obiit Willelmus

primus rex Anglia3, v°. idus Septembris, die Jovis, cum reg-

nasset xx. annis, mensibus decern, et xxviii. diebus; sepul-

tusque est in Normannia apud Caan, in monasterio qiiod ipse

fundavit. Cui successit in regnum Willelmus filius ejus dictus

B/ufus, et apud Westmonasterium a Lanfranco, arcliiepiscopo

Cantuarice, consecratus est in regem, quinto kalendas Octo-

bris, die Dominica, praesentibus Thoma Eboracensi archiepi-

scopo, Mauricio Londoniensi, Walkelino Wintoniensi, Willelmo

Thetfordensi episcopis, et aliis sex episcopis provincialibus.^

Anno Domini mlxxxviil, et anno primo Willelmi

Rufi regis. Hoc anno obiit Yictor Papa tertius ; cui suc-

cessit Odo, ex monacho Oluniacensi episcopus Hostiensis, et

Papa Urbanus secundus nominatur. Hie Urbanus ordinavit

Hen. Hunt.
f. 212.

f. 4 Ik

Death of
Gregory
VII.

Victor III.

Death of
William I.

William
Rufus.

f. 5.

Death of

Victor in.

Urban II.

Sigebert,

coll. 222,
223.

Diceto,

col. 488.

Hen.Hunt,
f. 212 6.

Sigebert,

col. 223.

The names are given in Huntingdon, f. 212 5 (SavUe).
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dici cotidie servitium beatsQ Mariso. Cujus etiam tempo-

ribus incepit ordo Cisterciensium.

Anno Domini MLXXXix., et anno regni regis Wil-

lelmi Rufi regis secundo. Hoc anno, litera Dominicalis

G., xvi. kalendas Maii, luna currente per vii., Petreus,

Eicardus, Osbertus, et Umbaldus, monachi de Caritate,

venerunt Bermundeseye. Et Petreus factus est prior ex

ordinatione prioris de Caritate. Et hoc anno obiit

Lanfrancus Cantuarise arcbiepiscopus.

Et terra mota est per totam Angliam, tertio idus Augusti.

Et eodem anno inopia omnium fructuum, tarda maturitas fru-

gum, ut vix ad festum Sancti Andrea3 messes reconderentur.

Anno Domini mxcl, et anno regni regis Willelmi

E-ufi regis quarto. Hoc anno id. Octobris apud Winchecumbe

ictus fulguris de caelo emissus ; latus turris in confinio tecti,

ingens foramen ad modum humanas grossitudinis fecit, trabem-

que maximam perculit, ut fragmina in tota spargerentur

ecclesia, caputque Orucifixi cum dextera tibia et imaginem
Sanctae MariaB dejecit. Secutus est odor teterrimus, inporta-

bilis liominum naribus. Tandem monacM abbatiee ejusdem

aspersione aquse benedictse prsestigia inimici effugavere. Et

eodem anno, xvi°. kalendas Novembris, feria sexta, discordia

ventorum inter se dissidentium ab Eustaustro veniens, Lon-

donise plusquam sexcentas domes effregit, tectumque Sancti

Mariee de Arcubus pariter sublevavit, et duos ibi homines

obruit. Et hoc anno floruit beatus Anselmus Cantuarise

archiepiscopus, quondam monachus et abbas Beccensis.

Anno Domini Mxcii. et anno regni regis Willelmi

Eufi quinto. Hoc anno violentia fulminis apud Salesburiam

tectum turris ecclesiee dejecit, quinta die jDOstquam Osmundus
episcopus eam dedicaverat.

Et hoc anno Wynebaldus de Baalum dedit monachis

de Bermundeseie Bridesthorne, et tres virgatas terrse

et dimidiam in Widone, et vi. virgatas terrse in Harde-

wik, cum ecclesia de Hardewik, decimas de Esten-

tona,^ et decem solidatas in Suttone de molendino

ibidem, quse postea vendita fuerunt per Johannem

priorem de Bermundeseie pro perpetuo ad emendum
manerium de Bichemonde in parochia de Bengelioo

A.D. 1088.

Order of
Citeaux.

Monks at

Bermond-
sey from
La Charite

de Dieu.

Petreus,

the first

prior.

Death of

Lanfranc.

f.5b.

Effect of a

storm at

Winch-
combe,

and in

London.

S. AnseLm.

Storm at

Salisbiu"}'.

Gifts of
Winebald
de Baalum
and others

to Ber-

mondsey.

f. 6.

Bengeo,
Herts.

Eastington, now Ampney St. Peter, in Gloucestershire.
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A.D. 1092

Upton,
Berks.

Preston,

Somerset.

Great
floods, and
I'rost.

Ilobert

Bloet

l)ishop of
Lincoln.

His and
other gifts

to Ber-

niondsey.

f. G h.

Eamine.

Death of Al-

win Child,

founder of

Bermond-
sey.

Tithes of

Eyfield,

l^ssex.

Council of

Clermont.

Tlie see

ofThetford

transferred

to Norwich.

Transla-

tion of S.

Edmund.

pro clx. marcis. Declit etiara idem Winebaldus medie-

tatem Uptonise. Deditque Odo miles ejusdem Winebaldi

ecclesiam de Omeneya ^ cum decimis ejusdem villse pr^e-

dictis monachis. Et eodem anno Ansgerus Brito dedit

pr^dictis monachis manerium de Prestone, scilicet duas

hidas.

Anno Domini MXCIII., et anno regni regis Willelmi

secundi sexto. Hoc anno tantum aquarum diluvium, tanta Malmesb.

tempestas imbrium, quantum nullus nieminerat ; efc accedente ^' P* '^ ^•

hyeme fluvii ita sunt congelati, ut essent pervii equitantibus

et plaustra ducentibus ; resolutoque gelu, impetu glacialium

pontes effracti. Et lioc anno Eobertus Bluet, cancellarius Wil- Hen. Hunt

Iclmi regis, fit episcopus Lincolniae.

Et dedit idem Robertus eodem anno monachis de

Bermundeseye manerium de Charletone ^ cum appendiciis

suis. Et eodem anno Galfridus Martel concessione

Gaifridi de Magnavilla dedit terram de Halyngbury"

et decimas de Alfertone.* Qu88 omnia confirmaverunt

Willelmus rex secundus et Henricus primus.

Anno Domini MXCIV., et anno regni regis Willelmi

secundi septimo. Hoc anno propter tributa' quaa rex in Malmesb.

l^ormannia edixerat, agricultura defecit ; secuta est fames max- ^ * P'

inia, et mortalitas bominum adeo crebra, ut deesset morituris

cura, mortuis sepultura.

Et hoc anno obiit Alwinus fundator Bermundesey,

litera Dominicalis A, vi. idus Aprilis. Et etiam hoc

anno Rogerus miles ^ Johannis filii Waleranni, conce-

dente eodem Johanne, dedit monachis de Bermundeseie

decimas de Fifliide, quam donationem confirmaverunt

Willelmus secundus et Henricus primus, reges Angli^e.

Et boc anno fuit concilium Claromontanum. Et boc amio,
i(jjj p^ »524

v°. idus Aprilis, episcopatus de Tbetford translatus est Nore- p. 517

wicum ab Hereberto Losenge, dudum abbate Eamesiensi.

Anno Domini Mxcv., et anno regni regis Willelmi

secundi octavo. Hoc anno extitit concilium Turonense.

Hoc etiam anno fuit translatio Sancti Edmimdi regis

1 Ampney Crucis, in Gloucester-

shire.

- In Kent.

•• In Essex.

^ Alferton, in Great Dunmow,

Essex.

^ Roser de Tani.
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efc martyri.s apud Buiy. Et hoc anno Walterus films A.D. 1095.

Ansgeri Britonis dedit dua.s hidas terrse do la Stane ^ ^^^*^ ^^

monacliis de Bermundeseie, quam donationem confirma- sey,

verunt Willelmiis rex secundus et Henricus primus rex,

frater ejus.

Anno Domini MXCVI., et anno regni regis Willelmi

secundi nono. Hoc anno Petrus de Sancto Olavo dedit Hoddcs-

terram de Hoddesdone monacliis de Bermundeseye,

quam donationem confirmaverunt Willelmus rex secun- ^-
".

dus et rex Henricus primus.

Anno Domini MXCVII ., et anno regni regis Willelmi

Malmesb. secundi deciino. Hoc anno kalcndis Octoljris appriruit co- Comet.

^^' P"
* metes XV. diebus ; apparuerunt et alias stelUe quasi inter so

jacula emittentes. Hoc anno Anselmus Cantuariie archi- ^- Auselm

episcopus Romam ivit. Komc.

Hoc anno constructum est monasterium Sanct?e

Trinitatis Norwicensis.

Anno Domini MXCVIIL, et anno regni regis Willelmi

secundi undecimo. Hoc anno Ricardus Guet, frater i^^-ranor of

comitissse Warennse, dedit manerium de Cowyk mona- \^^y^

ell is de Bermundeseie, cum pertinentiis suis.

Anno Domini MXCix., et anno regni regis Willelmi

lb. secundi duodecimo. Hoc anno fluctus marinus per Tamen- i'lood.

sem ascendit, et villas multas cum hominibus mersit. Et «J^-'rusalem

T 1 T-1 •
taken by

hoc ?«nno Jerusalem capta est a r rancis. Hoc etiam the Cm-
anno apud Fynchamstede in Berwykschire quoddam stagnum saders.

lluxit sanguine.

Diceto, Anno Domini MC, et anno regni regis Willelmi se- i'-
" ^.

^°

'

cundi decimo tertio. Hoc anno occisus est rex Willelmus Death of

secundus du.m in Nova Foresta venaretur, in die Sancti Petri ,, \.
^^"^

-,. ixuius,

ad Vincula. Et regnavit xiii. annis, sex ebdomadis Aug. 1.

minus. Cui successit in regnum Henricus frater ejus, conse- Henry I.

cratus apud Westmonasterium nonis Augusti a Mauricio Loii-

donias episcopo, cum. quo Thomas Eboracensis arcliicpisco])us

coronam capiti regis imposuit.

Anno Domini MCl., et anno regni regis Henrici primi Death of

Id.col 495. primo. Hoc anno obiit Urbanus Papa secundus, cui successit

^ -In Somersetshire.
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A.D. 1101. Paschasins Papa secuiidus. Et hoc anno Henricus rex primus Hen. Hunt.

Paschal H. duxit in uxorem Matildcm filiam Margaretse reginsB Scotiae, *
^^" "•

Marriage abneptem Sancti Edwardi. Malmesb.

ofHenry I . . . . -r • • . .
"• P- *^20.

and Ma-
* Anno Domini MCII,, et anno regni regis Henrici primi Hen. Hunt.

tilda of secundo. Hoc anno Anselmus ^ Cantuariae arcliiepiscopns pro- ^- ^^^*

hibuit in suo concilio Londonise nxores sacerdotibus ante non

"R^h^M pi'oTiibitas. Et hoc anno Henricus rex exulavit Bobertum de

Belesme. Bellem, comitem Salopias.

f. 8. Anno Domini MCIII., et anno regni regis Henrici

primo tertio. Hoc anno, quarto kalendas Aprilis, san-

guis de terra manavit apud villam de Hamstede in Berwik-

schire. Item mortalitas animalium nimia, fructusque et fru-A. S.

Gift of ges per totam Angliam perierunt. Hoc etiam anno Nigellus 2?J^°'
^'

Balhamto ^^ Maundevilla, concedente nxore sua, dedit terram

sey. de Balgham, scilicet duas hidas, ecclesise et monachis

de Bermundeseye.

Anno Domini MCiv., et anno regni regis Henrici

Abbey of primi quarto. Hoc anno constructum est monasterium
Thetford.

g^^^gg j^^^.gg ^^ Thetford.

Anno Domini MCV., et anno regni regis Henrici

S.Bernard, primi quinto. Hoc anno Sanctus Bernardus annos

liabens circiter xxii., sub abbate Stephano, qui fuit

tertius abbas in Cistercio, cum sociis triginta Cister-

cium ingreditur ; sed eodem anno Clarevalle fundata,

illuc pro abbate mittitur.

f. 8 6. Anno Domini MCVI., et anno regni regis Henrici

Koberrof^
primi sexto. Hoc anno rex Henricus primus cepit in

Normandy bello Robertum Curtehoose fratrem suum ducem Nor-

brai
^^^ ^^' mannise apud Thenercheber ; et quia noluit humiliari

His death, regi, misit eum in carcerem perpetuum, qui mortuus

Monks in- sepultus est apud Gloucestre. Et hoc anno visee sunt Matt.West,

into'rhet- ^^^ lun^ in firmamento. Hoc etiam anno fuit intro- P*
^^'^*

ford. ductio monachorum apud Thetford, et dominus Ste-

S. Mary phanus fundator ibidem factus est prior primus. Et
Uverey,

-j^^^ anno constitutus est ordo canonicorum in ecclesia Sanctaa
* Marias de Southwerk.

Anno Domini MCVii., et anno regni regis Heniici

Anselmus'] Radulphus, MS., corrected in a modem hand.

i
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primi septimo. Hoc anno obiit Kogerus Bigot, prin- A.D. 1 107.

cipalis fundator monasterii Beatse Marise Thetfordise. l^eath of

• • . Rocrcr
Et hoc anno Matildis uxor Asculphi et Graaldns filius Bi<Tot.

dederunt monachis de Bermnndeseie advocationem ec- Advowson

clesise de Fifhide, et confirmaverunt decimas ejusdem Z-JJj^ ^^y

villse eisdem monacliis, quas dedit eis Eogcrus miles Bermond-

Johannis filii Waleranni in anno septimo Willelmi '

^'

secundi prsedicto. Et hoc anno Normannus prior fun- Christ

davit ecclesiam Christi Londonise in religione sacra. London'

Anno Domini MCix., et anno regni regis Henrici founded.

Diceto, primi nono. Hoc anno obiit Anselmus Cantuaria3 archicpi-
coll .501-2 • •. -r. 1 1 1 -n, 1 T •-, c^ ,

Death of
Scopus, cui successiL Jiaduipmis. Jiit eodem anno obut Sanctus g ^ngelm.

Matt.West. Hugo abbas Cluniacensis, cui successit Poncius. Et eodcm Kalph
p. 238. anno rex Henricus abbatiam Eliensem in episcopalem sedcm d'Escures.

commutavit, Herveumque ibidem fecit primum cpiscopum ^^y ^n^de^

J . . into an epi-
o^^i^^^i-

. . . . ,, .
.scopalsee.

Anno Dommi MCX., et anno regni regis Henrici princess

primi decimo. Hoc anno rex Henricus primus dedit filiam ^^^atilda

__ ., T . . . , . AT . . married to
suam Matildem m uxorem Henrico imperatori Alemannise, iv. ^-^^ empe-
idus Aprilis. Et eodem anno, luna extincta, cometa mense ror Hen. V.

Junio ^ apparuit. Similiter hoc anno translatus est sanctus rex Comet,

et martyr Oswinus apud Tynmouthe. Quarrel

Anno Domini MCXI., et anno regni regis Henrici between

primi undecimo. Hoc anno orta est dissentio inter Eadul- ^^^ York,

phum archiepiscopum Cantuariensem et Thurstanum archie- Tithes of

piscopum Eboracensem, eo quod more solito subici noluit Ugley

archiepiscopo Cantuariensi.^ Et eodem anno mortalitas anima- ^^^^^5^ ^^

Hum nimia. Hoc etiam anno decimse de TJggie data3 gjyen to

fuerunt monachis de Bermundeseie. Bermond-

Anno Domini MCXil., et anno regni regis Uenrici

primi duodecimo. Hoc anno Hawisia de Gurnay dedit ^- ^ ^^

ecclesiam de Inglescombe in comitatu Somerseti?e mona- ^^^^
'

chis de Bermundeseie. Postea dimittitur pro pensione

1. solidorum imperpetuum, priori et conventui Bathonise,

tempore Henrici de Soliaco tunc prioris de Bermunde-

)

seye.

Anno Domini MCXIII., et anno regni regis Henrici

1 mense Junio is inserted from

Sigebert's Chronicle, col. 235.

- This is given under the year

1113 in Matt. West.
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A.D. 1113.

Gifts of

Robert
Marmion.

])cJica.tion

of S. Al-
ban's abbey.

New
chiircb of
Tlietford.

Kiiif^wes-

ton. Somer-
setshire,

f. 10. ,

Death o^
]\Iaria,

countess of
Boulogne.

f. 10 b.

Tope Gc-
lasius II.

(lifts to

Berinond-

cey.

Dream of

llenry I.

primi decimo tertio. Hoc anno Robertus Marmyon
cledit hidam de Wideflete ^ cum molendino et aliis per-

tinentiis suis monachis de Bermundeseye.

Anno Domini MCXIV., et anno regni regis Henrici

primi decimo quarto. Hoc anno Thamisia exsiccata est et

mare decern miliariis duobns diebus. Cometa etiam meilso

Maio apparuit. Et hoc anno dedicatum est monasterium Sancti

Albani a Roberto Lincoln! ffi episcopo, prassente rege Henrico.

Hoc etiam anno monachi Thetfordise intraverunt suam

iiovam ecclesiam in festo Sancti Martini. Et hoc anno

Maria comitissa Boloni^ dedit manerium de Kynwarde-

stone cum pertinentiis suis monachis de Bermundeseye.

Anno Domini MCXV., et anno regni regis Henrici

primi decimo quinto. Hoc anno obiit Maria comitissa

Bolonise, soror Matildis reginse uxoris Henrici regis

primi, xiv. kalendas Maii. Cujus maritus Eustachius

comes Bolonia) pro sakite animse uxoris suae confirmavit

manerium de K\mwardestone ecclesise de Bermiindeseie.

Anno Domini Mcxvii., et anno regni regis Henrici

primi decimo septimo. Hoc anno viii. kalendas Aprilis fuit

nimia choruscatio ; tonitruum et grando iii°. idus Decembris

;

Inna versa est in sanguinem ; utrumque media nocte.

Et lioc anno Crux Sancti Salvatoris inventa est

prope Thamisiam.

Anno Domini Mcxviii., et anno regni regis Henrici

primi decimo octavo. Hoc anno obiit Pascbalis, Papa

secundns ; successit Gelasius Papa secundus.

Et lioc anno Kobertus comes Leycestrise dedit mane-

rium de Wideforde ^ monachis de Bermundeseie. Et
Willehnus de Belmeis Andretesburye.^ Et eodem anno

miraculose virtute sanctoe Crucis liberatur Willelmus

comes Moritonise de turri Londoni?e. Et rex Henricus

salvatur a leonibus in somno per sanctitatem primi

prioris Petrei sibi apparentis, virtute Deifica dum vixit.

Anno Domini MCXix., et anno regni regis Henrici

primi decimo nono. Hoc anno obiit Gelasius Papa secun-

Matt.West.

p. 239.

Diceto,

col. 502.

Matt.Wcst.

p. 239.

^ In Southwark.

2 In Hertfordshire.

In Leicestershire.
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Malraesb. dus apud Cluniacum, et ibi sepultus est; cui successit Ka- A.D. 1119.
11. p. f)G5. lixtus Papa secundus. Hie Kalixtus elcctus est a cardinal ibus Pope Ca-

apud Cluniacum. lixtus II.

Et eodem anno obiit Petreius primus prior Bermun- Herebran,

deseye, iv. idus Junii, cui successit Herebrannus. Bermond-
Anno Domini MCXX., et anno regni regis Henrici ^ey.

Anglo- primi vicesimo. Hoc anno Hierosolymis ad sepulchrum !v.^^'Saxon -r» • • 1 • 1 i , ., -t , • ^ ^ , .
Miraculous

Chron. -Uomini bis lumen de cselo venit, scilicet m die Pascha3 et in fire at the

p. 216. Assumptione BeataB Marice. Et in redeundo de Normannia Holy Sc-

Malmesb. submersi sunt Willelmus senior filius ejusdem Henrici, jam pulchre.

n. p. 654. xvii. annorum, et alter filius ejus Eicardus nothus, filia regis rrinceWil-

notha comitissa Perticae, Eicardus comes Cestrias, et frater (jr^ynp^

'

«jus Otuleus nutricius et magister filii regis, et comitissa

Cestrise,^ et quisquis erat miles vel capcllanus in curia

notissimus ibidem submersi sunt. Periit ersfo ibi secundum
chronica navis memorabilis, septimo kalendas Decembris. Succession

Et hoc anno obiit Herebrannus prior Bermundeseye, cui of priors of

successit Petrus et postea Walterius. sey.

Anno Domini Mcxxi., et anno reofui reofis Henrici Marriage
f TT • T

Matt.West, primi vicesimo primo. Hoc anno rex Henricus primus
^^.^j ^j^/'

duxit Adelizara, filiam ducis Lovaniae, in uxorem, tertio nonas ^^is of

Februarii,^ litera Dominicalis B. Et hoc anno Wallenses
gybmis-'

ad Yoluntatem dicti Henrici regis submiserunt se. sion of the

Anno Domini MCXXII., et anno regni regis Henrici ^^^^^h.

primi vicesimo secundo. Hoc anno Thomas de Ardern et
^^

Thomas filius ejus dederunt monachis de Bermundeseye George's,

ecclesiam Sancti Georgii in Southwerk, et decimas de
^j^i^^^gYj'^*^

'

dominio suo in blado in Horndone, et terram de ponte llorndon,

Londoniae quinque solidos per annum reddeatem ; et ^o ik?-^^"

totam mioutam decimam in prsedicta villa, ut in hxnis, mondsey.

caseis, in agnis, in vitulis, in pullis equinis, et in omni-

bus aliis rebus decimandis. Quam concessionem de

ecclesia Sancti Georgii concessit et confirmavit Henricus

primus.

Anno Domini MCXXIV., et anno regni regis Henrici

lb. primi vicesimo quarto. Hoc anno, viii. idus Aprilis, sol Eclipse.

similis novce luno3 apparuit. Et eodem anno obiit Kalixtus

Papa secundus : successit Honorius secundus. Pope IIo-

. norius II.

1 Maud, daughter of Stephen,
J

- 4 Idus Aprilis, Matt. West,

earl of Blois> I

VOL. TIT. E E
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A.D. 1126.

f. 12.

Famine.

Manor of

Preston,

Somerset.

Eeturn of
the em-
press Ma-
tilda to

England.

Her mar-
riage with
Geoffrey
of Anjou.

Gifts of
Henrjr I.

to Ber-
mondsey.

f. 12 b.

Pope In-

nocent II.

Dedication
of Cluny.

f. 13.

Fire in

London.

Churches
of Shorne
and Cob-
ham given
to Ber-
mondsey.

Death of
Robert
Curthose.

Anno Domini Mcxxv,, et anno regni regis Henrici

primi vicesimo qninto. Hoc anno fames maxima.

Anno Domini MCXXVI., et anno regni regis Henrici

primi vicesimo sexto. Hoc anno Ansgerus Brito dedit

manerium de Prestone monachis de Bermundeseye. Et

Walterus filius ejus.^

Anno Domini MCXXVIL, et anno regni regis Henrici

primi vicesimo septimo. Hoc anno Matildis imperatrix Matt.West.

Alemannise, filia regis Henrici primi, mortuo imperatore Hen- P*

rico viro suo, reversa est in Angliam, et iterum desponsata

Galfrido Plantegenest comiti Andegavias, ex qua genuit

Henricum secundum regem Anglise.

Et hoc anno Henricus rex primus dedit monachis de

Bermundeseie Retherhitlie, Dilwiche, hidam de South-

werk, Waddone, et confirmavit donationem Kynwarde-

stone.

Anno Domini Mcxxix., et anno regni regis Henrici

primi vicesimo nono. Hoc anno obiit Honorius Papa

secundus : successit Innocentius Papa secundus. Et hoc anno

Henricus,^ nepos Henrici regis Angliae, factus est episcopus

Wintoniensis.

Anno Domini Mcxxx., et anno regni regis Henrici

primi tricesimo. Hoc anno dedicatio ecclesise Christi Can-

tuariae.

Anno Domini Mcxxxi., et anno regni regis Henrici

primi tricesimo primo. Hoc anno dedicatum est Clunia-

cense monasterium a dompno Innocentio Papa secundo xili.

kalendas Maii.

Anno Domini MCXXXII., et anno regni regis Hen-
rici primi tricesimo secundo. Hoc anno Londonia tota

psene combusta est de igne Gilberti Beket tertio idus

Aprilis.

Et eodem anno ventus inauditus. Hoc etiam anno

Henricus rex primus dedit ecclesias de Schorne et

Cobham in comitatu Kantise monachis de Bermun-
deseie.

Anno Domini MCXXXiii., et anno regni regis Hen-
rici primi tricesimo tertio. Hoc anno obiit Eobertus

Sic. Henry of Blois.

I
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Curtehoose dux Normanniaa in custodia servatus ; et jacet a.D. 1133.
sepultus apud Gloucestriam. Et hoc anno obiit Adeliza
regina Anglise.-'^

Anno Domini Mcxxxiv., et anno regni regis Hen- f. i3 b.

rici primi tricesimo quarto. Hoc anno obiit Walterius Ciarenbald

prior de Bermundeseye ; cui successit Clarembaldus. Bermond-

Anno Domini Mcxxxv. et anno regni regis Hen-^^^-

Matt.West, rici primi tricesimo quinto. Hoc anno obiit Henricus Death of

p. 242. primus rex Anglige, vii. idus Aprilis,^ in JSTormannia apud ^^^^H" I-

Lyouns, et sepultus in Anglia apud Eedynges. Forcit^°

Hie gloriosus rex ampliavit ecclesiam de Bermunde-
seye possessionibus, simul et dotavit.

Qui cum regnasset xxxv. annis et xxv. ebdomadis, sue- Succession

cessit ei Stephanus filius Atlielse,^ filise Willelmi regis ^^ Stephen.

primi, nepos ejus, comes Bolonias, et ab archiepiscopo Can-

tuarise Willelmo consecratus est in regem apud "Westmonas- Dec. 26.

terium, die Sancti Stephani. Et eodem anno ecclesia Sancti S. Paul's

Pauli LondonijB combusta est de illo igne qui accensus est ad burnt,

pontem Londoni99, et perrexit usque ad Sanctum Clementem,
ecclesiam Danorum.

Anno Domini Mcxxxvii., et anno regni regis f. u.

Stephani tertio. Hoc anno rex Stephanus dedit xl. ^^^*^ ^^

11 11« ' <ri t 1 i'iT~» Stephen to

solidos redditus m Southwerk monachis de Bermun- Bermond-

deseie. Et confirmavit donum Marise comitissse '^ de ^^y-

Kynwardestone, matris reginse Matildis uxoris ejus,

quod fecit monachis de Bermundeseie.

Anno Domini MCXXXViii., et anno regni regis Ste-

Hen. Hunt, phani quarto. Hoc anno, tertio nonas Aprilis, Theobaldus Theobald

^' ^^^* factus est archiepiscopus Cantuaria3. Et hoc anno idem rex
^f^Q^^^^Jf

Stepbanus extorsit castrum de Devises a Eogero Saresberiae -^^^^

episcopo, et castrum de Newerk ab Alexandre Lincolnias epi^

scopo.

Anno Domini Mcxxxix., et anno regni regis Ste- f. i4 b.

phani quinto. Hoc anno Girardus de Camvyle ^edit Tj^^^Jj^s^»*'

monachis de Bermundeseie duas partes decimarum, Camvyle

scilicet majores et minutas in Charletone Camvyle, gj^^*^'^_

sey, ^vhich

1 An error. She did not die till

1151. Annales de Margan, p. 14.

2 An error for iv. non, Decemb.

^ filius Athelcc . .] ex parte soro-

ris, Matt. West.
•* i.e. of Boulogne,

E E 2
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A.D. 1139. qufe postea dimissoD sunt pro perpetuo priori de Kil-

chan^eci
Ijngworthe pro ii. marcis per annum solvendis ad

with the Kynwardestone.

Tri^ii^ ^t ^^^ anno eclipsis facta est solis xiii. kalendas Aprilis, A.-S.

worth. mediante hora nona, et mansit fere per spatium unius
^s^

'

Jiiclipse. horse, et apparuernnt stellse plurimEe circa solem. Hoc etiam Malmesb.

pjg^
anno liabitum est concilium Pisis, prsesidente Innocentio Papa, i^j-P' H^*

The em- tempore Conradi imperatoris. Et eodem anno imperatrix p, 243.

press Ma- cum fratre suo Roberto comite Gloucestrise in festo Sancti

f^^^rT^ichaelis venit in Angliam.
toEngland.

t\ • •
j.

• • o^ i •

William Anno Domini mcxl., et anno regni regis btepiiani

earl of sexto. Hoc anno Willelmus comes Moritonii venit

becomes a Bermundeseye, et suscepit habitum monaclialem. Et
monk at ^qq ["annol Steplianus rex confirmavit donationem
jjermond- u j 1

sey. Waltheof filii Swein de ecclesia Sancti Jacobi de Derbye
S. James's, monachis de Bermundeseie.
Derhv,

£ j5

*

Anno Domini MCXLI., et anno regni regis Stephani

Capture of septimo. Hoc anno Stephanus rex capitur in bello apud lb.

btephen at Lyncolniam a comite Cestrise,^ et ducitur Bristow ad impera- A-S.
-Lmeoln.

, • • -m i •• Chron.
tncem, iv. nonas Jebruarii.

233
His grants Et hoc anno Stephanus rex concessit libertates mo-

mondsev
^^^his de Bermundeseye, videlicet, quod ipsi et homines

sui, res, et terr?e sint quieti de placitis, quereJis, schiris,

hundredis, et hustengis, et portmannesmot, et omnibus

geldis, scotis, et sartis, et parcis claudendis, et tool, et

ab omnibus rebus, querelis, et consuetudinibus. Et

quod habeant curiam suam et socam et sacam et tool

et theam et infangnethef, et omnes alias liberas con-

suetudines suas infra burgum et extra.

Anno Domini moxlti., et anno regni regis Stephani

^ octavo. Hoc anno statuit legatus ^ Pap^e, ut propter violen- Matt.West.
The em-

, • • x- • i • 1. u i V- 244.
press be- ''^™- ^'^^ii'iiii'^ iniectionem m clericum, nemo posset absolvere ^

sieged at nisi Papa. Et hoc anno rex Stephanus obsedit imperatricem
Oxfordjbut apud Oxenford diu, sed tandem evasit.
escapes.

-^^ eodem anno idem rex Stephanus dedit monachis

Stephen to de Bermundeseie Gravam, quse membrum fuit de

^ Ranulf de Gernon.

- /. e. Henry of Blois, bishop of Winchester.
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Wanetyng, cum omnibus pertinentiis suis, in bosco etA-I^-ii42.

piano, in aquis et pratis et molendinis, in wikes et
^^^"^^"^"

pasturis, in hominibus et tenuris eorum, et nominatim, Wantage.

Ernwy filium Lefwini le May, et Edmundum filium I 15 0.

Wulfrici, cum domibus et pasturis eorum, et cum
wikes et cum omnibus tenuris quas ad domos eorum
pertinent; quam donationem confirmavit Henricus dux
Normannise et Aquitanise dictis monachis.

Anno Domini mcxliii., et anno regni regis Stephani
Matt.West, nono. Hoc anno obiit Innocentius Papa secundus ; successit Tope Ce-

P- 244. Ca^lestinus Papa secundus. ^''^''''^ ^^'

Et eodem anno dedit rex Stephanus monachis de Writtle

Bermundeseye ecclesiam de Writel cum omnibus per-
^j^Jn^to

tinentiis suis
;
quam donationem confirmavit Henricus Berrnond-

dux Normannige dictis monachis. Et hoc anno Wil- ^^^'
.

lelmus filius Heltonis dedit prsedictis monachis molen- Earning-

dinum de Frenyngham in comitatu Kanti^e, quod ^am given,

postea dimissum est Johanni Scot pro perpetuo, pro wards sold,

xl. solidis vi. denariis per annum, in anno Domini

MCCXXL, et anno Henrici tertii sexto.

Anno Domini mcxliv., et anno regni regis Stephani
decimo. Hoc anno obiifc Coalestinus Papa secundus ; successit Pope
Lucius Papa secundus. Et hoc anno quidam 23ucr apud Lucius If.

iSTorwich crucifixus est a Judoeis.

Hoc etiam anno Willelmus de Ipra rehxxavit et Gift of

remisit monachis de Bermundeseye decem solidos red- y1.
'^^ "^

ditus quos solebant reddere domino de Tarentford, id

est Dertford, per annum, quam concessionem confirma- f. 16.

verunt Stephanus rex Anglise et Henricus secundus

dux Normannise. Et eodem anno Willelmus de Wate-

villa et Bobertus filius ejus dederunt monachis de

Beremundeseye manerium de Warlyn^'ham cum suis Manor of

,. ... Avarliu"--
pertmentiis.

j^ani.

Anno Domini MCXLV., et anno regni regis Stephani

undecimo. Hoc anno obiit Lucius Papa secundus ; successit ^ *^P5 —L"

Eugenius Papa tertius. Hoc etiam anno apparuit cometa ^
circa Bogationes in Maio per plures noctes. Et eodem a moiety

anno Yfalkelinus Mammynot dedit dimidiam i)artem *^^9^'"'-°'

•^^ ^ "oicli given

totius Grenewiche monachis de Bermundeseye. to Ber-

niondsev.
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A.D. 1146.

Second
crusade.

Composi-
tion with
the bishop

of Wor-
cester re-

specting

certain

tithes.

f. 16 h.

The prior

Clarenbald

made the

first abbat

of Fever-
sham.
Robert of

Blois prior.

Transla-

tion of S.

Erken-
wald.

Severe
frost.

f. 17.

Birling

church.

Gift of
R. Eitz-

Osbert in

Melcomb-
Horsey,
Dorset.

Death of
Stephen's

queen,

Matilda.

Anno Domini MCXLVI., et anno regni regis Stephani

duodecimo. Hoc anno Conradus imperator Romanornna, et Matt.West.

Lodovicus rex Franciae, et plures alii reges et principes sns- P* 244.

ceperunt cruces eundi in Jerusalem.

Et eodem anno facta est compositio inter Willelmiim ^

Wigornise episcopum et Clarembaldum priorem de Ber-

mundeseye de decimis in Lytelhoo juxta Charletone,

videlicet quod dictus episcopus et successores sui habe-

bunt dictas duas partes decimarum pro perpetuo,

reddendo per annum ecclesise de Bermundeseye v.

solidos.

Anno Domini mcxlvii., et anno regni regis Stephani

decimo tertio. Hoc anno motio regum et iter agentium Id. p. 245.

in Jerusalem vii. kalendas Novembris.

Anno Domini MCXLViii., et anno regni regis Ste-

phani decimo quarto. Hoc anno incepit locus Sancti

Salvatoris de Feversham. Recessit Clarembaldus prior

de Bermundeseye cum duodecim monachis, et fac-

tus fuit primus abbas de Feversham. Cui successit

Robertus Blesensis.

Et eodem anno facta est translatio Sancti Erkenwaldi epi-

scopi ^ apud Sanctum Paulum Londoniae, xviii. kalendas

Decembris.

Anno Domini MCXLix., et anno regni regis Stephani

decimo quinto. Hoc anno hyems maxima a quarto idus

Decembris, usque ad xi. kalendas Martii. Et Thamisia sic

gelata est, ut pede et equo transiretur.

Anno Domini MCL., et anno regni regis Stephani

decimo sexto. Hoc anno fuit Adam rector ecclesise

de Birlyng in comitatu Kantise. Et hoc anno Ricardus

filius Osberti dedit monachis de Bermundeseie decimas,

scilicet ii. partes decimarum de pecoribus et bladis in

Melcumbe ; et Theobaldus Cantuarise archiepiscopus

confirmavit.

Anno Domini mcli., et anno regni regis Stephani

decimo septimo. Hoc anno obiit Matildis regina Anglise,

uxor regis Stephani. [Et eodem anno Thamisia sic ingelatur,

1 Sic. An error for Simonem. | 2 Qf London, A.D. 675,
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ut pede et equo transiretur, a quarto idus Decembris usque A.D. 1151.
ad xi. kalendas Martii.]^

Et nix maxima a Natali Domini usque ad Purifica-

tionem beatse Mariae jacuit.

Anno Domini MCLII., et anno regni regis Stephani
decimo octavo. Hoc anno Winebaldus de Baalam dedit Upton

monacMs de Bermundeseie ecclesiam de TJptone et ^^"J^^
terram vocatam Melneliam. Et eodem anno Alanus Gift of

Pirot dedit eisdem monachis vi. milia allecum de ^l^nPirot.

manerio suo de Erchelawis, et unam acram terrse.

Anno Domini mcliii., et anno regni regis Stephani f- i7 b.

Matt.West, decimo nono. Hoc anno obiit Anastasius Papa quartus ; Pope
P*

• successit Adrianus Papa quartus,^ Anglicus. AdnanlV.

Anno Domini MCLIV., et anno regni regis Stephani

vicesimo. Hoc anno obiit Stephauus rex Anglia?, viii. kalendas Death of

Novembris, qui regnavit xix. annis, et sepultus est apud ^

Feversbam in monasterio Sancti Salvatoris, quod ipse fundavit.

Oui successit in regnum Henricus secundus, filius Matildis Succession

imperatricis et nepos Henrici regis primi ; et a Theobaldo ^^
Henry

Cantuariee archiepiscopo consecratus est in regem apud West-
monasterium, xiv. kalendas Januarii.

Et hoc anno Willelmus comes Gloucestriae dedit camberweii
churcli given to

monachis de Bermundeseye ecclesiam de Cambyrwelle. Bcrmoncisey.

Anno Domini MCLV., et anno regni regis Henrici Kesigna-

secundi primo. Hoc anno recessit Robertus prior de ^yIot

Bermundseye. Et hoc anno Willelmus filius Henrici de Robert.

• • • f 1*^

Eltham dedit monachis de Bermundeseye decimas de *
.
^'

.
•^ Tithes m

Wiklondes in parochia de Wolwiche ; et Theobaldus Woolwich

Cantuarise archiepiscopus confirmavit. given.

Anno Domini MCLVL, et anno regni regis Henrici

secundi secundo. Hoc anno successit Bogerius prior Roger

de Bermundeseye post annum recessionis Roberti pra3- P"°^'

dicti, et factus est prior idem Eogerius xvi. kalendas

Maii, anno revoluto. Et eodem anno Eaynoldus de

Tannay dedit monachis de Bermundeseye ecclesiam de Bengeo

Bengehoo ; et Theobaldus archiepiscopus Cantuari?e ac ^-^^.^^

Robertus Lincolniae episcopus confirmaverunt. Hoc

^ A repetition from the previous
|

- quartusj iii"% MS.

year.
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A.D. 1156. etiam anno per plurimas noctes apparuit signum crucis

Land of ill luiia, mense Octobri. Et hoc anno Osbertus filius

AA-o^d^^'
Willelmi Ottdener dedit monachis de Bermundeseye

terrain de Tymberwode.

Anno Domini mclvil, et anno regni regis Henrici

Prior secundi tertio. Hoc anno recessit Rogerius prior de
ltO"'er . ..

made abbat •^s^^'^^^^clesej^e, xii. kalendas Marti i, et factus est abbas
of S. Ouen. apud Sanctum Audoenmn ; successit dompnus Adam

•qy viii. idus Junii. Et eodem anno Walkelinus Mammynot,
Gift of filius Walkelini Mammynot, dedit monachis de Bermun-

Mamm '
- ^^^^^J^ ^- solidos redditus de molendino de Depforde.

not. Anno Domini MCLVIIL, et anno regni regis Henrici

^- ^^ ^- secundi quarto. Hoc anno Willehnus de Watevilla con-

cessione filiorum suorum dedit monachis de Bermunde-

Chelsham seye ecclesiam de Chelsham et illam de Warlyngham
;

and War- qurj^j^i donationem confirmaverunt Henricus secundus,
lingham ^

churches. Edwardus tertius, Ricardus secundus, et Henricus

Pope Alex- C[uartus. Et eodem anno obiit Adrianus Papa quartus ^; sue- Matt.West.

ander IIL cessit Alexander Papa tertius. Hoc etiam anno Henricus rex P* '
*

Coronation secundus coronatus apud Wigorniam, post celebrationem divi-
o enry

j^orum coronam super altare posuit, nee ulterius coronatus est.

Anno Domini MCLix., et anno resfiii reois Henrici

secundi quinto. Hoc anno Sibilla de Watevilla et

Ingelrannus de Funteneys dederunt ecclesise et mona-

Bcdding- cliis de Bermuiideseyc ecclesiam de Bedyngtone. Et
ton church, ^odem aiiiio Henricus secundus confirmavit donationes

ecclesiarum nostrarum, scilicet de Cambirwelie, Bengehoo,

V/aiiyngham et Chelsham, Fifhide, et Bedyngtone. Hoc
' etiam anno schisma Alexandri Papse et Octoviani schismatici.